~

Termo de Adjudicacéo de Processo Licitatério

Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Itapajé

Modalidade: Pregão (Setor publico) - Edital N° 2025.10.14.01PE - Processo N° 2025.10.14.01SAAE

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, | - (pregao eletronico)

O(A) Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Itapajé, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das

atribuições legais, apés exame e deliberagao do processo administrativo N° 2025.10.14.01SAAE, em observancia ao

Instrumento Convocatério, Edital Nº 2025.10.14.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epigrafe, resolve(m)

adjudicar a licitagao realizada na forma eletrdnica, no portal BBMNET Licitagdes, conforme as condicdes a seguir:

RESULTADO DA LICITACAO:

Ndmero do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Registro de Pregos de Bens

Critério de aceitagao da proposta: Menor Prego

item 1

Hidrômetro velocimétrico vazéo 1,5M¥H X DN 3/4", para saneamento. Medidor de agua

do tipo hidrometro, classe metrologica B, relojoaria 457, vazão nominal ou permanente

de 1,5M¥/H X DN 3/4", velocimetro, unijato, transmissão magnética, leitura direta,

Objeto da Licitação: funcionamento reversivel, cúpula em policarbonato transparente. Medidor ao ser

instalado na horizontal, com inclinação do eixo da turbina de até 30° para esquerda ou

direita, devendo manter a sua classe metrolgica. De acordo com a PORTARIA

INMETRO Nº 155/2022 ou alteragdes posteriores.

Quantidade: 3.500 Unidade(s)

Marca: PROPRIA

Valor Unitério: R$ 57,60

Valor Total: R$ 201.600,00

Participante Vencedor: IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDb

Apelido utilizado na sala: Participante 6

Documento do Licitante: 06.861.118/0001-90

Cidade UF: Cotia - SP

Valor total Contratado: R$ 201.600,00

Responsaveis por adjudicagéo do(s) lote(s) Lotes adjudicados |

Sr.(a) Jerônimo Matos Barroso, como autoridade competente adjudicou: 1

Página 1 de 2

Itapajé - CE, 12 de Novembro de 2025 as 9 horas e 8 minutos

Promotor: Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Itapajé

Assinatura__J ey G WO#% R g
Autoridgde Gompetente: Jerônimo Matos Barroso

Pagina 2 de 2

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Servigo Autônomo de Agua e Esgoto de Itapajé

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 2025.10.14.01PE — Processo Nº 2025.10.14.01SAAE

A Autoridade Competente da(o) Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Itapajé,| Sr.(a) Jerônimo Matos

Barroso, no uso das atribuições legais, conforme legislagao vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, | - (pregão

eletrénico)), após exame e deliberagao do processo administrativo N° 2025.1 0.14.01SAAE, em observancia

a0 Instrumento Convocatério (Edital) 2025.10.14.01PE, que institui o(a) Pregao (Setor publico) em epigrafe,

resolve homologar a licitação realizada na forma eletronica, no portal BBMNET Licitagdes, conforme as

condigdes a seguir:

RESULTADO DA LICITACAO:

Numero do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Registro de Pregos de Bens

item 1

Hidrémetro velocimétrico vazao 1,5M¥H X DN 3/4", para saneamento. Medidor

de água do tipo hidrdmetro, classe metrolégica B, relojoaria 45º, vazao nominal

ou permanente de 1,5M¥H X DN 3/4", velocimetro, unijato, transmissão

magnética, leitura direta, funcionamento reversível, cúpula em policarbonato t A
o hesdo transparente. Medidor ao ser instalado na horizontal, com inclinação do eixo

da turbina de até 30º para esquerda ou direita, devendo manter a sua classe

metrológica. De acordo com a PORTARIA INMETRO Nº 155/2022 ou

alterações posteriores.

Quantidade: 3.500 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 57,60

Valor Total: R$ 201.600,00

Participante Vencedor: IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA

Apelido: Participante 6

Documento do Licitante: 06.861.118/0001-90

Cidade UF: Cotia - SP

Valor total Contratado: R$ 201.600,00

Página 1 de 2

Itapajé - CE, 12 de Novembro de 2025 as 9 horas e 9 minutos

Assinatura

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Página 2 de 2